

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 16, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 26th day of January, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said lands or such of them, to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

The following lots, all situated in the village of Halpitiya in Deyaladahamuna pattu of Kinigoda korale, in the Kegalle District, as described in the annexed plan:—

1. Lot 3,758 on preliminary plan 7,654, called Kotakandamudanpitahena, in extent 7 acres 1 rood and 10 perches, and bounded on the north by reservation along Maha-oya ; on the east Debagalagawahena claimed by A. Mudiyanse, Nathagahamulahena claimed by H. U. Kirihami, and Nathagahamulahena claimed by H. P. Kirihami ; on the south by the unsurveyed portion of Kotakandemudunapitahena claimed by Halpitiya Arachchi ; on the west by Kotakandemegahamulahena claimed by H. P. Mudalihami, Dombagahamulahena claimed by H. Mudiyanse, and Modaragawahena claimed by P. Mudalihami.

2. Lots 3,759, 3,760, and 3,761 on preliminary plan 7,654, called Talgahamulakanda, Rankitawatta, and Araminiyagulla respectively, aggregating in extent 64 acres 2 roods and 31 perches, and bounded on the north and north-east by Werellahena claimed by Dingiri Banda, Nalugahapitiya claimed by Galatge Mudiyanse, Himbulpillewa and Eriyagahadeniya-kumbura claimed by Halpitiya Arachchi, Himbulkumbura claimed by Henhendage Appuhami, Palkadakumbura claimed by A. D. Kirihami, a water-course, Crown land called Gonamaditta, and an abandoned road ; on the east by Maha-oya and reservation along it ; on the south and south-east by Hapugodalanda claimed by A. H. Appuhami, an abandoned road, and the Crown land called Andiramadakanda ; on the west by Kekunakandehena, Gokutugahamulahena claimed by Kirihami, Wanumaranagahamulahena claimed by Halpitiya Arachchi, Wanumarehena claimed by K. A. Appuhami, Gannewegawahena claimed by A. Punchirala, Agalakotapuhena claimed by A. Dingiri Appu, Mahalindagawahena claimed by Dingiri Banda and another, Werellehena claimed by K. Appuhami, Werellehena claimed by H. A. Dingiri Appu, and Werellehena claimed by Dingiri Banda, and the village boundary of Hapugoda.

ବର୍ତ୍ତମାନ ହିଲେ,
ଅଣ୍ଟିଛିଲେ ଦ୍ରପଶୀରଙ୍ଗକ ଲମ୍ବିଲୁ.

කුගලුල දිග්‍රීක්ෂණවල අසින් ස්ථිරගාවියෝගරලේ දෙයා ලුදහැබුණුවන්හාලේ මට අමුණපු සහතික සින්යමේ ගෞරීයන ප්‍රතිඵලිය නෑති ස්ථිර වූ ඇති ප්‍රතිඵලිය නෑති යුතු ඇති ආකෘතියෙහි තුළ ප්‍රතිඵලිය නෑති ඇති.

1900 ம் ஆண்டுமாதம் 26 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசுத்துள்ளே இதிலே பின்னர்க்கொல்லப்படும் கரணியிலே ஏதும் உடன்கையுள்ளவர்களென உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் கேகாலீக் கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்கைக்கு உரித்துவிட்டு எனக்கு முன்பாகம் மாகாணத்தைச்சேர்ந்த கேகாலீ டிஸ்திரிக்கு உடலி அரசாட்சி என்று பற்றிரம் ஹில் ஆகிய ரென் 1897 ம் 1899 ம் ஆஸு-து 1 ம் இலக்கக்சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்தவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசுப்பட்டிராதாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென என்ன கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

• பற்றிரம் ஹநில்,
உதவி அரசாட்சி ஏசென்று.

சட்டிய காணிகள்.

1. கோகாலை முன்திறிக்கைச்சேர்ந்த கிணிகொட்ட கோரளையில் தெயாலதாமுறுப்பற்று அல்பிட்டிய என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் கொட்டகங்கேழமுதனபிட்டயேன் 7,654 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 3,758 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற 7 ஏக்கர் 1 ரூ. - 10 பர்சன் விசாலமூலன் இத்துடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற காணிக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-மாற்றை அருகில் தீர்மானிக்கப்பட்டதியும் ; கிழக்கு-ஏ முதியா கூடே உரித்துபேசும் டிப்ளகைவாயேன், எச். ஐ. கிரியாமி உரித்துபேசும் ஓத்தகாமுனயேனையும், எச். பி. கிரியா மி உரித்துபேசும் நாத்தகாமுனயேன் ; தெற்கு-அல்பிட்டிய ஆரூச்சி உரித்துபேசும் கொட்டகங்கே முதனபிட்டயேன் ; மேற்கு-எச். பி. முதலியாமி உரித்துபேசும் கொடகந்தமீகாமுலயேன், எச். முதலியான்கே உரித்துபேசும் தும்பகாமுலயேனையும், பி. முதலியாமி உரித்துபேசும் மோதரகவலயேன்.

2. 7,654 ம் பிரதமபடத்தில் 3,759, 3,760, 3,761 ம் துண்டில் காண்கிற காணிகள் தல்காமுலகந்த, கூடே உரித்துபேசும் அறமினியாகாள்ள என்கிற காணிகள் ஏற்குறைய 64 ஏக்கர் 2 ரூ. - 31 பேர்சன் விசாலமூலன் காணிகளுக்கு எல்கை : வடக்கும் வடக்கிழக்கும்-திங்களி வண்டா உரித்துபேசும் வெறலயேன், கல்லத்தே முதியா கூடே உரித்துபேசும் நலுகாபிட்டியே, அல்பிட்டிய ஆரூச்சி உரித்துபேசும் இம்புல்பிஸ்லாவேயும், ஈறியகாதனி யகும்புர, ஈன்னநிகே அப்புதுமி உரித்துபேசும் இம்புலகும்புர, எ. டி. கிரியாமி உரித்துபேசும் பலகடேகும்புர, தண்ணீர்க்கும் வாய்க்கால், அரசாட்சியாருக்குச்சேர்ந்த கோணமடித்தையும் பாவியாமல் விட்டுப்போடப்பட்ட பாதையும் ; கிழக்கு-மாழை ; தெற்கும் தென்கிழக்கும்-ஏ. எச். அப்புதுமி உரித்துபேசும் அப்புகொடலன்தையும் பயவியாமல் விட்டுப்போடப்பட்ட பாதையும், அரசாட்சியாருக்குச்சேர்ந்த அந்திரமடக்கந்த ; மேற்கு-கிழியாமி உரித்துபேசும் கேக்குளக்கந்தயேன, கொகுட்டுகாமுலனயேன, அல்பிட்டிய ஆரூச்சி உரித்துபேசும் வாலுமரனகாமுலயேன, கே. எ. அப்புதுமி உரித்துபேசும் வாலுமரயேன, ஏ. புன்சிராலே உரித்துபேசும் கணவகாவாயேன, ஏ. டி. கிறித்துப்பு உரித்துபேசும் அகலகொட்டாப்புயேன, டுங்கிரி பண்டாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் மாவிந்தகாவாயேன, கே. அப்புதுமி உரித்துபேசும் வெறலேயேன, எச். ஏ. டுங்கிரித்துப்பு உரித்துபேசும் வெறலயேனையும், டுங்கிரிபண்டா உரித்துபேசும் வெறலயேனையும், அப்புகொட்ட கிராமத்தின் எல்கை.



Situation : Halpitiya village in Deyaladahamuua patti of Kinigoda korale.

Lot.	Name of Land.		Extent.		
			A.	R.	P.
3758	Kotakandamudanpitahena		...	7	1 10
3759	Talgahamulakanda		...	38	2 8
3760	Rankitawatta		...	10	2 26
3761	Araminiyagulla		...	15	1 37

Surveyor-General's Office,
Colombo, October 2, 1899.

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.